
Žádanka K 
Tiskopis VZP-06k/2009 je určen k vyžádání konziliárního vyšetření, vyšetření či ošetření 

specialistou a k doporučení převzetí do péče. 

 

V dílu A požadující navíc vyplní:  

Odeslán ad – specifikace oboru, případně konkrétního pracoviště, pro které je poukaz určen, 

eventuálně požadované či dohodnuté datum provedení požadavku.  

Požadováno – křížkem v rámečku se označí příslušný požadavek, případně se slovy doplní jeho 

specifikace.  

Doporučeno – křížkem v rámečku se označí příslušné doporučení, případně se slovy doplní jeho 

specifikace.  

Důvod požadavku (doporučení) – medicínské zdůvodnění.  

Pokud bylo poskytnuto vyžádané vyšetření, vykáže poskytovatel tuto péči na dokladu VZP-06, 

resp. ve stejném SZZ v řádku dokladu VZP-01, 01s, 02 nebo 02s ošetřujícího (požadujícího) 

lékaře.  

 

Pokud bylo poskytnuto vyžádané ošetření  

a) v průběhu hospitalizace pacienta, vykáže poskytovatel tuto péči poskytnutou bez ohledu na 

počet potřebných návštěv na dokladu VZP-06, resp. ve stejném SZZ v řádku dokladu VZP-02 

nebo 02s ošetřujícího (požadujícího) lékaře,  

b) pacientu, který není hospitalizován, buď jednorázově, nebo s jednou následnou kontrolou, 

vykáže poskytovatel tuto péči na dokladu VZP-06,  

resp. ve stejném SZZ v řádku dokladu VZP-01, 01s ošetřujícího (požadujícího) lékaře. Pokud 

však nestačí dvě návštěvy pacienta, bude tato péče považována za převzetí do péče a 

poskytovatel ji vykáže na vlastním dokladu VZP-01, 01s.  

 

V případě převzetí do péče na základě „doporučení převzetí do péče“ vykazuje poskytovatel tuto 

péči na vlastním dokladu VZP-01, 01s při převzetí do péče ambulantní, nebo na vlastním dokladu 

VZP-02, 02s při převzetí do péče ústavní.  

 

 

viz  

http://www.vzp.cz/uploads/document/tiskopisy-vyuctovani-vzp-06k-poukaz-na-vysetreni-osetreni-k.pdf 

http://www.vzp.cz/uploads/document/metodika-pro-porizovani-a-predavani-dokladu-k-1-7-2012.pdf 

 


